
Nová výstava v hradeckém muzeu představí 

i nálezy z Černčic! 

 
Již v pátek 17. června se v Historické budově Muzea východních Čech 

v Hradci Králové otevře nová výstava sezóny nazvaná „Měnící se svět“, 

jejímž autorem je archeolog královéhradeckého muzea Petr Čechák. 

Tématem výstavy je bouřlivá doba posledních lovců a prvních 

zemědělců na našem území, přičemž ale představeny budou i nálezy 

z jiných koutů Evropy či Blízkého východu. Podstatnou částí je i 

období poslední doby ledové. Zde potom čelní místo zaujímají artefakty 

z území Černčic, které jsou tak v tomto množství a podobě vystaveny 

vůbec poprvé. Celá výstava a tedy i nálezy z Černčic budou k vidění až 

do 12. listopadu roku 2023! 

 
 

 

 

 

                                                                                Mgr. Petr Čechák, Ph.D. 


